АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
or ж оА 202 Ъ № т г. Кыштым

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 14.02.2023г. №355 «Об утверждении
муниципальной программы «Экологическая
программа Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 11.12.2015 г. №3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 14.02.2023г. №355 «Об утверждении муниципальной программы
«Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2023-2025
годы» (в редакции постановлений №355/а от 14.02.2023г., №373 от
06.02.2024г.) следующие изменения:

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Лукину М.А.»;

в паспорте строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в
новой редакции:______ __________________________________________________

Финансовое Кыштымского городского округа 11882,004 тыс.
обеспечение рублей, в том числе по годам:
программы в 2023 году -  2629,695 тыс. рублей;

в 2024 году -  3704,679 тыс. рублей;
в 2025 году -  5547,630 тыс. рублей.
в том числе:
средства местного бюджета -  11471,534 тыс. рублей
средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета -  410,470 тыс. рублей
Объём финансовых средств уточняется и
корректируется с учётом формирования бюджета

Кыштымского городского округа на очередной
финансовый год, выделением дополнительных от

______________________ запланированных бюджетных ассигнований_________
Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение программы

Объем финансирования программы на 2023-2025 годы» из средств
бюджета Кыштымского городского округа (далее - местный бюджет) в том
числе по годам:

в 2023 году - 2629,695 тыс. рублей;
в 2024 году - 3704,679 тыс. рублей;
в 2025 году - 5547,630 тыс. рублей;
в том числе:
средства местного бюджета - 11471,534 тыс. рублей
средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета -
410,470 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования Кыштымского городского округа на

реализацию программы уточняются ежегодно при формировании бюджета
Кыштымского городского округа на очередной финансовый год и плановый
период.

Финансовое обеспечение реализации настоящей программы
представлены в Приложении 2 и 3»;

приложение 1 к муниципальной программе «Экологическая программа
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой
редакции (приложение 1);

приложение 2 к муниципальной программе «Экологическая программа
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой
редакции (приложение 2);

приложение 3 к муниципальной программе «Экологическая программа
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы изложить в новой
редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Лукину М.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого
Ю.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
Людмила
Александровна
Дата: 2025-03-25 15:
51:14

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымското городского окну га
от «М  О I 202 г. №

Приложение 1
к муниципальной программе
«Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Информация об отдельных основных мероприятиях
муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского городского округа»
_____________  на 2023-2025 годы

№
п/п

Номер и наименование основного
мероприятия

Ответственны
й исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственно
результат (краткое описание

и его значение)

Связь с
показателями

Начало
реализации

Окончани
е

реализаци
и

результатов
муниципальной

программы,
номер (№)
показателя

1 . Ликвидация несанкционированных
мест размещения отходов на
территории Кыштымского

городского округа

ОТК и ООС,
УГХ

2023 2025 Улучшение условий жизни и
сохранения здоровья

населения (экологическая
составляющая). Разрешение
проблемы экологического
безопасного и устойчивого

развития округа,
предотвращение деградации
и реабилитации окружающей

среды округа

№1, №2

2. Организация и проведение работ по
удалению и санации зеленых

насаждений на территории

МКУ
Благоустройств

о,

2023 2025 Улучшение условий жизни и
сохранения здоровья

населения (экологическая

№1, №2

Кыштымского городского округа,
озеленение, разработка проекта
посадок зеленых насаждений

УПДО составляющая). Разрешение
проблемы экологического
безопасного и устойчивого

развития округа,
предотвращение деградации
и реабилитации окружающей

среды округа
3. Создание и содержание мест

(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов на
территории Кыштымского

городского округа

ОТК и ООС 2023 2025 Улучшение условий жизни и
сохранения здоровья

населения (экологическая
составляющая). Разрешение
проблемы экологического
безопасного и устойчивого

развития округа,
предотвращение деградации
и реабилитации окружающей

среды округа

№1, №2

4. Уровень обеспеченности
муниципального образования
контейнерным сбором ТКО

КУИ
УГХ

2023 2025 Улучшение условий жизни и
сохранения здоровья

населения (экологическая
составляющая). Разрешение
проблемы экологического
безопасного и устойчивого

развития округа,
предотвращение деградации
и реабилитации окружающей

среды округа

№1, №2

5. Реконструкция и капитальный
ремонт гидротехнических

сооружений в целях обеспечения
безопасности гидротехнических

оке 2023 2025 Улучшение условий жизни и
сохранения здоровья

населения (экологическая
составляющая). Разрешение
проблемы экологического
безопасного и устойчивого

развития округа,

№1, №2

предотвращение деградации
и реабилитации окружающей

среды округа
6. Проведение наблюдений за

состоянием окружающей среды
путем установки 1 камеры

видеонаблюдения

УГХ 2023 2025 Улучшение условий жизни и
сохранения здоровья

населения (экологическая
составляющая). Разрешение
проблемы экологического
безопасного и устойчивого

развития округа,
предотвращение деградации
и реабилитации окружающей

среды округа

№1, №2

Начальник
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от Ш >  202S r .  № ( ]

Приложение 2
к муниципальной программе
«Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС РзПР ЦСР ВР 2023 2024 2025

программа «Экологическая программа
Кыштымского городского
округа» на 2023-2025 годы

ОТК и ООС 2629,695 3704,679 5547,630

Мероприятие
№1

Ликвидация
несанкционированных мест

размещения отходов на
территории Кыштымского

городского округа

ОТК и ООС 227 0605 6400714000 244 200,000 0,000 0,000

УГХ 238 0605 6400714000 244 1288,200 1290,640 1500,000

Мероприятие
№2

Организация и проведение
работ по удалению и санации

зеленых насаждений на
территории Кыштымского

МКУ
Благоустройство

238 0605 6400714000 244 727,700 1182,900 3915,630

городского округа,
озеленение, разработка

проекта посадок зеленых
насаждений

УПДО 231 0701 6400714000 612 0,000 252,180 0,000

231 0702 6400714000 612 0,000 262,500 0,000

231 0709 6400714000 612 87,300 0,000 0,000

Мероприятие
№3

Создание и содержание мест
(площадок) накопления
твёрдых коммунальных
отходов на территории

Кыштымского городского
округа (2024г. -  1 шт.)

ОТК и ООС 227 0605 6400714000 244 0,000 0,000 0,000

УГХ 238 0605 432G243120 244 310,170 0,000 0,000

238 0605 432G2S3120 244 16,325 0,000 0,000

238 0605 431G243040 244 0,000 100,300 0,000

238 0605 431G2S3040 244 0,000 5,279 0,000
Мероприятие
№4

Уровень обеспеченности
муниципального образования
контейнерным сбором ТКО

(2025г. -  100%)

КУИ 227 0605 6400714000 244 0,000 0,000 0,000

УГХ 238 0605 432G243120 244
0,000 0,000 0,000

238 0605 432G2S3120 244

Мероприятие
№5

Реконструкция и капитальный
ремонт гидротехнических

сооружений в целях
обеспечения безопасности

гидротехнических сооружений

оке 238 0406 4330043150 612 0,000 610,880 0,000

238 0406 4320343130 612 0,000 0,000 0,000

238 0406 43203S3130 612 0,000 0,000 0,000

Мероприятие
№6

Проведение наблюдений за
состоянием окружающей
среды путем установки 1
камеры видеонаблюдения

УГХ 238 0605 6400714000 244 0,000 0,000 132,000

Начальник
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина

Приложение 3
к постановлению администраци
Кыштымского городского округа
от « 23> 202 Ъг. Ъ
Приложение 3
к муниципальной программе
«Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы

«Экологическая программа Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы (тыс.руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятии

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

Программа «Экологическая программа
Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Всего 2629,695 3704,679 5547,630

Средства местного бюджета 2319,525 3604,379 5547,630
Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

310,170 100,300 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000
Мероприятие

№ 1
Ликвидация несанкционированных
мест размещения отходов на
территории Кыштымского
городского округа

Всего 1488,200 1290,640 1500,000
Средства местного бюджета 1488,200 1290,640 1500,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000

Мероприятие
№ 2

Организация и проведение работ по
удалению и санации зелёных
насаждений на территории
ЕСыштымского городского округа,
озеленение, разработка проекта
посадок зеленых насаждений

Зсего 815,000 1697,580 3915,630

Средства местного бюджета 815,000 1697,580 3915,630

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000
Мероприятие

№3
Создание и содержание мест
(площадок) накопления твёрдых
к о м м у н а  тттчньтх о т х о д о в  на

Всего 326,495 105,579 0,000

Средства местного бюджета 16,325 5,279 0,000

территории Кыштымского
городского округа

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

310,170 100,300 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000

Мероприятие
№4

Уровень обеспеченности
муниципального образования
контейнерным сбором ТКО

Всего 0,000 0,000 0,000

Средства местного бюджета 0,000 0,000 0,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000

Мероприятие
№5

Реконструкция и капитальный
ремонт гидротехнических
сооружений в целях обеспечения
безопасности гидротехнических
сооружений

Всего 0,000 610,880 0,000

Средства местного бюджета 0,000 610,880 0,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000

Мероприятие
№6

Проведение наблюдений за
состоянием окружающей среды
путем установки 1 камеры
видеонаблюдения

Всего 0,000 0,000 132,000

Средства местного бюджета 0,000 0,000 132,000

Средства, поступающие в местный бюджет из
областного бюджета

0,000 0,000 0,000

Другие источники 0,000 0,000 0,000

Начальник
Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина